آوازه‌ی کوشش و کنش *والای پورداود*، در اندک زمانی به همه‌ی جهان ایرانی و دل‌بستگان به فرهنگ باستانی‌مان رسید. پارسیان هندوستان – بازماندگان زرتشتیان. گریخته از زادبوم و پناه جسته در آن سرزمین. خاوری پس از تازش تازیان به ایران و فروپاشی‌ی دولت ساسانیان – در سال 1304 (1925 میلادی) *پورداود* را به هند فراخواندند و بزرگداشت شایسته‌ای از وی به کار آوردند. او – که تا سال 1307 در هندوستان ماند – فرصتی زرین یافت که با برخی از خاستگاه‌های سنتی‌ی *گاهان‌شناسی* و *اوستاپژوهی* آشنا شود و با شماری از دانشوران پارسی، در زمینه‌ی کار خود گفت و شنود و داد و ستد. اندیشگی داشته باشد و دامنه‌ی گسترده‌تری به پژوهش‌هایش بیخشد.

در همین سفر بود که چاپخش چند بخش از *گاهان* و *اوستای نو* را با پشتیبانی و دهش میزبانان خود آغاز کرد. کاری که آن را پس از بازگشتش به ایران در سال 1316، در تهران پی گرفت. استاد *پورداود* در سال 1307 از بمبئی به آلمان بازگشت و کارهای پژوهشی‌اش را با دامنه‌ای فراختر ادامه داد. وی در سال 1311 (1932 میلادی) به فراخوان *رابیند رانات تاگور*، شاعر نامدار بنگالی، برای تدریس فرهنگ ایران باستان در *دانشگاه وی ویسو بهاراتی* در *شانتی نیکیتان* – که *تاگور* خود بنیادگذار آن بود – بار دیگر به هندوستان سفر کرد و دو سال دیگر را در آن جا گذراند.

استاد، گاه در میانه‌ی سخن و به مناسبتی که پیش می‌آمد، یادمانده‌هایی از دیده‌ها و شنیده‌ها و آزمونها و برخوردهای گذشته‌ی خود را باز می‌گفت که همه، به‌ویژه هنگامی که چاشنی‌ی طنز داشت، دلپذیر و شنیدنی بود. از آن میان، دو سه مورد را که به یادمانده است، نمونه‌وار در این جا بازمی‌آورم:

یک در سال 1313 خورشیدی (1934 میلادی) کنگره و جشن هزاره‌ی فردوسی با شرکت شمار زیادی از دانشوران ایرانی و ایران‌شناسان یا فرهیختگانی از سرزمین‌های دیگر در تهران

و توس برگزار گردید. از جمله فراخوانندگان جزایرانی به آن آیین، یکی هم رابیند رانات تاگور، شاعر نامدار بنگالی بود.